8

Jaguaribe, 28 de novembro de 2024 Edição Nº: 4379

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, torna público o extrato do

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 16.01.01/2023. Resultante

da Dispensa de Licitação nº 16.01.01/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: LOCAÇÃO

DE IMÓVEL SITUADO NA RUA RAIMUNDO GONÇALVES PINHEIRO, 299,

ALTOS, JOÃO PAULO II, JAGUARIBE - CE, IMÓVEL DESTINADO PARA

FUNCIONAMENTO DO NÚCLEO DESCENTRALIZADO DE ASSISTENCIA

SOCIAL - ANEXO DO CRAS 2 PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 30 DE OUTUBRO DE 2025.

CONTRATADO (A):  FRANCISCO WAGNER DA SILVA ASSINA PELA

CONTRATADA: FRANCISCO WAGNER DA SILVA ASSINA PELA

CONTRATANTE: POLYANE ALVES DE ARAUJO DIÓGENES Jaguaribe-CE, 27

de novembro de 2024. POLYANE ALVES DE ARAUJO DIÓGENES Secretaria do

Trabalho e Assistência Social.

***  ***  ***

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO do Município do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Termo

de Apostilamento ao Contrato nº 16.06.02/2023-35, decorrente da PREGÃO

ELETRÔNICO N° 16.06.02/2023, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS

VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E

MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE

OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE

VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E

GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO

DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO

DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E

BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA

CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO. CONTRATADO: 7SERV GESTÃO DE

BENEFICIOS EIRELI DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: SEDUC –

05.07.12.122.0002.2.018 ENSINO FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027

ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento, art. 65, §8° da Lei Federal

no 8.666/93 e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as

demais cláusulas e condições anteriormente acordadas

***  ***  ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024102401 -

PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIDRÁULICO)

VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA

E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor:  J. M. UCHOA JUNIOR & CIA

LTDA. CNPJ/MF Nº 46.730.051/0001-70, ITEM 1 - ELEMENTO ELÁSTICO

FLEXÍVEL PARA ACOPLAMENTO, totalizando o item com o valor de R$ 5.520,00

(cinco mil e quinhentos e vinte reais) Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico

o pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 28 de

novembro de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE

DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024102401 -

PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIDRÁULICO)

VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA

E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor:  RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE

BOMBAS EIRELI, CNPJ/MF Nº 13.004.656/0001-24, ITEM 2 - LENÇOL DE

BORRACHA (LONADA) 5,0MM COM 4 LONAS NR 1087 - totalizando o item com

o valor R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Conforme a proposta anexada aos

autos. Adjudico o pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE

2021. 28 de novembro de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES-

ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO –

2024102401 - PE. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIDRÁULICO)

VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA

E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor:  J. M. UCHOA JUNIOR & CIA

LTDA. CNPJ/MF Nº 46.730.051/0001-70, ITEM 1 - ELEMENTO ELÁSTICO

FLEXÍVEL PARA ACOPLAMENTO, totalizando o item com o valor de R$ 5.520,00

(cinco mil e quinhentos e vinte reais). Conforme a proposta anexada aos autos.

Homologo o Pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

28 de novembro de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR

DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO –

2024102401 - PE. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIDRÁULICO)

VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA

E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor:  RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE

BOMBAS EIRELI, CNPJ/MF Nº 13.004.656/0001-24, ITEM 2 - LENÇOL DE

BORRACHA (LONADA) 5,0MM COM 4 LONAS NR 1087 - totalizando o item com

o valor R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Conforme a proposta anexada aos

autos. Homologo o Pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE

2021. 28 de novembro de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES-

ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

Portaria 327, de 04 de novembro de 2024. FABRICIO BARREIRA GUEDES, Chefe

do Gabinete do Prefeito do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das

atribuições legais contidas nas disposições da Lei 14.133/2021, que dispõe sobre a gestão

e fiscalização das contratações – para aquisição de bens e a contratação de serviços e

obras, no âmbito da Administração Pública Municipal, CONSIDERANDO que a Lei

8666/93 garante a transparência e o seguimento das regras no uso de verbas para

contratações de produtos, obras, serviços, compras e alienações pela administração

pública, de acordo com a regulamentação do Art. 37, inciso XXI, da Constituição

Federal; CONSIDERANDO que além de possibilitar a reparação das necessidades

sociais, como: educação, saúde, segurança e cultura, com o custeamento de serviços de

fornecedores privados, a lei estabelece as regras a respeito de licitações tendo como

fundamentos o princípio de isonomia, a segurança quanto à competitividade e a garantia

de propostas mais vantajosas e menos onerosas à Administração Pública.

CONSIDERANDO os avanços da tecnologia e as mudanças aceleradas da sociedade

que fomentaram a criação de uma nova lei de licitações mais atualizada que tem como

finalidade substituir as leis nº 8666/93, nº 10.520/2002 e nº 12.462/2011.

CONSIDERANDO que a Lei 14.133/2021, foi sancionada durante a pandemia de

Covid-19, com a proposta de possibilitar ainda mais transparência e menos burocracia,

além de agilizar os processos de licitação e assegurar que a Administração Pública realize

contratações justas e imparciais que não descaracterizem o interesse coletivo

RESOLVE: Art. 1º. Nomear FRANCISCO DEODATO DIÓGENES PINHEIRO

JÚNIOR, brasileiro, solteiro, CPF 668.226.293-00, como fiscal titular de contrato nos

serviços de transporte geral, peças e manutenção do Gabinete do Prefeito, em

substituição ao servidor CARLOS HENRIQUE MELO DO NASCIMENTO,

matrícula funcional 01371754. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Jaguaribe, 04 de novembro de 2024. FABRÍCIO BARREIRA GUEDES Chefe de

Gabinete

8

Jaguaribe, 28 de novembro de 2024 Edição Nº: 4379

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2